
ANTANO BUDZINSKO GROŽINĖ KŪRYBA 

Kur lygumos dalgį kala...: proza, poezija / Antanas Budzinskas. – Šiauliai: Saulės delta, 2002. – 
(Šiauliai: UAB Šiaulių knygrišykla). – 63, [1] p.  

Vienatvė – draugė mano... : rinktinė kūryba, atsiminimai, bibliografija / Antanas Budzinskas. – 
Šiauliai: Šiaulių rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 2019. – (Utena: UAB „Utenos Indra“). – 544 
p. 

* * * 

Iš periferijos – į Kauną; Tinklininkų kovos; Mozūros „keistumai“; Ata-ta, tu su puta; Gamtos 
draugai: [proza] / Antanas Budzinskas // Šakynos kraštas. – Vilnius: Diemedžio leidykla, 2013. – P. 
599–611. 

Laivai užsnūdo uostuos...; Kovas; Kelintą gegužį; Grįžtame...; Rugpjūtis; Šakyna – Šiaurės vakarai; 
Ruduo; Įpusėta knyga; Nuėjome per kaimą...; Liepos ilgesys: [eilėraščiai] / Antanas Budzinskas; [su 
prierašu apie autorių]. – Iliustr. // Lenkiuosi žemės balsui. – Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros 
centras, 1990. – P. 35–44. 

Mišių baiga: [eilėraštis] // Leiskite pasisakyti. – Šiauliai: Titnagas, 1965, p. 7. 

Šakyna – Šiaurės vakarai; Žarėnai rytą: [eilėraščiai] // Mūsų kraštas. – 1993, Nr. 2, p. 123–124: 
iliustr. 

Šakyna – Šiaurės vakarai; Liepos ilgesys; Šypsenų randai: [eilėraščiai] / Antanas Budzinskas; [su 
autoriaus prierašu apie save]. – Nuotr. // Jungtys. – [2003], p. 213–215.  

Šakyna – Šiaurės Vakarai; Šakyna; Žarėnai rytą; Liepos ilgesys; Grįžtame...; Leonardui Skėriui 60-
mečio proga; Nerandu: P. D.; Našlės godos: Danutei Olovevikovai [i. e. Olovianikovai]: [eilėraščiai] / 
Antanas Budzinskas; [su prierašu apie autorių] // Šakynos kraštas. – Vilnius: Diemedžio leidykla, 
2013. – P. 628–633. 

Šakynos krašto dainos. – Nat. // Šakynos kraštas. – Vilnius: Diemedžio leidykla, 2013. – P. 664–673. 
Turinys: Aš padorus kavalierius; Saulė nusileida; Eisma modvė; Diekui tetušiui; Vidurie lauka 
pušynas auga; Oi eisio, eisio; Eino per lauką; O kor to bovā, pijuokieli mona; Įšuoka vuožielis; 
Šakyna – Šiaurės Vakarai / muzika Rimanto Mickevičiaus; žodžiai Antano Budzinsko. 

Tokia jau dalia; Be įsipareigojimų; Be kompaso; Skaudi tiesa; Išleistuvės: epigramos. – Iliustr. // 
Jungtys. – [2006], p. 199–200. 

Vienatvė: Pauliui Širviui; Pokalbis su šunimi; Nerandu; Skaudi tiesa; Pasaulio vidurys: [eilėraščiai] / 
Antanas Budzinskas; [su prierašu apie autorių]. – Portr. // Širdim uždegsiu žalią beržo ugnį. – 
Šiauliai: Saulės delta, 2006. – P. 37–39. 

Žarėnai rytą: [eilėraštis] / A. Budzinskas // Šakynos kraštas. – Vilnius: Diemedžio leidykla, 2013. – 
P. 477. 



Žarėnų epigramos. – Portr. // Sėkmės akimirkos: Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos Šiaulių skyriaus 
almanachas / [sudarytojas Vaclovas Bražas]. – Jonava: – Jonava, 2001 (Vilnius: UAB Dumsa), p. 51–
53. 

* * * 

Architektai neša miestą: [eilėraštis] // Leninietis. – 1965, spal. 30. 

Ant kelio: [humoreska]; Epigramos // Laikas. – l997, spal. 4. 

Atradau; Įpusėta knyga...; Laivai užsnūdo uostuos...; Nuėjome per kaimą; Žarėnai, 1944-ieji: 
[eilėraščiai] // Leninietis. – 1985, kovo 23. 

Atnešk prisiminimų vėją: [eilėraštis] // Leninietis. – 1976, rugpj. 14. 

Autobuse; Svarbus reiškinys; Prieš komisiją; Po komisijos; Kasininkės pirštai; Kontrastai: 
[epigramos] // Leninietis. – 1987, geg. 21. 

Balius be ramunėlių: [ištrauka iš apysakos] // Laikas. – 1998, geg. 13, p. 4. 

Be diskusijų: [humoreska] // Leninietis. – 1977, gruod. 3. 

Be diskusijų: [humoreska] // Valstiečių laikraštis. – 1984, kovo 8. 

Bebras ir trys broliai: [humoreska-pasaka] // Laikas. – 1994, birž. 11. 

Birželio kaitra; Joninės: [eilėraščiai] // Leninietis. – 1973, spalio 20. 

Bulviasodžio pabaiga; Jaunimo sodas balandy; Pirmas griaustinis: [eilėraščiai] // Leninietis. – 1973, 
birž. 30. 

Dainininkei: [eilėraštis] // Laikas. – 1996, saus. 13.  

Dalykiškumas: [humoreska] // Laikas. – 1994, rugs. 10.  

Daratos iniciatyva: [humoreska] // Leninietis. – 1983, vas. 23.  

Dešrelės: [apsakymas] // Laikas. – 1998, kovo 14. 

Detektyvas: [humoreska] // Valstiečių laikraštis. – 1984, bal. 26. 

Devintas stulpas: [humoreska] // Laikas. – 1994, kovo 5. 

Du susitikimai: [humoreska] // Laikas. – 1997, spal. 18. 

Dvarininko Lipskio komodos: [apsakymas] // Laikas. – 1995, saus. 28. 

Dvejos liūtys: [eilėraštis] // Leninietis. – 1973, bal 7.  

[Eilėraščiai] // Laikas. – 1997, vas. 22. 



Epigramos // Leninietis. – 1968, spal. 19; 1987, spal. 10; 1988, liep. 19; Laikas. – 1996, gruod. 21; 
1997, kovo 19, 22; bal. 23; birž.7; liep. 16; rugpj. 16; 1998, vas. 4; kovo 4; geg. 13; liep. 1; rugpj. 12; 
spal. 24. 

Geografinė padėtis: [humoreska] // Leninietis. – 1984, kovo 21. 

Girdžiu arimų pulsą: [eilėraštis] // Leninietis. – 1965, bal. 3. 

Grįžtame; Mano dainos; Ties viduriu; Aš ieškosiu: [eilėraščiai, epigramos] // Leninietis. – 1987, liep. 
25. 

...Ir priešui nelinkėčiau...: [dokumentinė apysaka] // Laikas, 1994, rugpj. 27, 3l; rugs. 3, 7, 10, 14, 
17, 21. 

Ir vienas lauke karys: [apysaka] // Leninietis. – 1980, rugpj. 5. 

Iš mandagumo košės nevirsi: [humoreska] // Laikas. – 1995, saus. 7. 

Jam šimto gramų jau nebereikia: [apsakymas] // Laikas – 1997, rugs. 3. 

Jei galėčiau...: [eilėraštis] // Leninietis. – l965, liep. 31. 

Jei nestosi prie vieškelio: [eilėraštis] // Laikas. – 1995, kovo 25. 

Juodi sparnai: [eilėraštis] // Laikas. – 1965, geg. 8. 

Kai šokiai – kitoje valstybėje: [humoreska] // Laikas. – 1994, bal. 23. 

Kaimo aušros: [trioletas]; O šuliniai... Iš senovių nebylių... // Leninietis. – 1972, lapkr. 25. 

Kaliningradas rytą; Kelio pradžia: [eilėraščiai] // Leninietis. – 1978, rugs. 23. 

Karalienė: [apsakymas] // Laikas – 1998, bal. 29, p. 4. 

Kas vagos daržą?: [humoreska] // Leninietis. – 1986, lapkr. 11. 

Kelintą gegužį...; Skaudi tiesa; Kruopiai; Bibliotekoje; Gedimino aikštė: [eilėraščiai] // Leninietis. – 
1987, bal. 4. 

Keltuvių rytas; Šakyna – Šiaurės vakarai: [eilėraščiai] // Leninietis. – 1972, liep. 8. 

Kiekvienam savas likimas: [apsakymas] // Laikas. – 1995, kovo 18. 

Kontrastai; Pavasaris: [eilėraščiai] // Leninietis. – 1973, geg. 26. 

Kryžkelėje; Vyriškumas; Dvejopas maršrutas...: [epigramos] // Leninietis. – 1988, saus. 30. 

Kultūriniai poreikiai: [humoreska] // Leninietis. – 1985, kovo 23. 

Liepos ilgesys: [eilėraštis] // Leninietis. – 1974, gruod. 21.  



Liepos ilgesys: [eilėraštis] // Raudonoji vėliava. – 1975, rugs. 19.  

Loterija: [humoreska] // Laikas. – 1994, rugpj. 6. 

Mano vaidinimas: [humoreska] // Laikas. – 1994, lapkr. 23. 

Mišių baiga: [eilėraštis] // Laisvė. – 1965, Nr. 51. 

Mišių baiga: [eilėraštis] // Leninietis. – 1965, spal. 16.  

Muzikanto užrašai: [humoreska] // Laikas. – 1994, rugp. 20.  

Namas: [humoreska] // Leninietis. – 1979, kovo l. 

Namas: [humoreska] // Šluota. – 1977, Nr. 18. 

Nebūkite beširdžiai; Liūdnas likimas; Tik jis...; Mąsto ekonomistas: [epigramos] // Valstiečių 
laikraštis. – 1987, rugpj. 15. 

Nelaiminga žvaigždė: [humoreska] // Leninietis. – 1985, saus. 17. 

Nelauk giedros: [ištrauka iš romano „Pasaulio vidurys“] // Laikas. – 1998, lapkr. 11, p. 3. 

Neparašytas pasiaiškinimas: [humoreska] // Leninietis. – 1968, lapkr. 16. 

Nujautimas: [apsakymas] // Laikas. – 1995, rugpj. 2. 

Nužydėjo aguonos: [eilėraštis] // Leninietis. – 1972, spal. 28.  

O vis dėlto ji sukasi...: [humoreska] // Laikas. – 1994, gruod. 3.  

Paprasta aritmetika: [apsakymas] // Laikas. – 1998, vas. 4, p. 4. 

Paradoksai: [ištraukos iš romano] // Laikas. – 1990, rugpj. 11, 15, 18, 22, 24, 29; rugs. l, 5, 8, 12, 
26, 29; spal. 6, 10, 13, 17, 20, 24, 27. 

Pavydu: [eilėraštis] // Leninietis. – 1959, rugpj. 2. 

Paskutinis lašas: [ištrauka iš romano „Pasaulio vidurys“] // Laikas. – 1998, rugpj. 12, p. 3. 

Priesakų vykdymas: [humoreska] // Laikas. – 1994, liep. 9. 

Privatizacija; Nekeikim; Grįžk; Į mus tikėk...: [epigramos] // Laikas. – 1992, bal. 1. 

Rinkim žoleles: [humoreska] // Laikas. – 1998, rugs. 30, p. 2. 

Ruduo...; Vienatvė; Vėjų tarpas; Vilnius prieš lietų: [eilėraščiai]. – Iliustr. // Tarp knygų. – 1991, Nr. 
l, p. 17. 

Ruduo...; Vienatvė; Vėjų tarpas; Vilnius prieš lietų: [eilėraščiai]. // Leninietis. – 1975, lapkr. 22. 

Rugpjūčio vakaras: [eilėraštis] // Leninietis. – 1975, rugpj. 23.  



Sapnas; Rugpjūčio vakaras: [eilėraščiai] // Leninietis. – 1975, rugpj. 23.  

Saviveikla: [humoreska] // Leninietis. – 1970, rugs. 26. 

Sekmadienis; Kovas: [eilėraščiai] // Laikas. – 1995, kovo 18. 

Seneliai ir vaikaičiai: [poema su priedainiais] // Laikas. – 1998, gruod. 16. 

Seniai tai buvo: [eilėraštis, skirtas J. Žemaitės atminimui] // Leninietis. – 1965, geg. 29; 1975, geg. 
29. 

Skubėkite gyventi; Radau žmoną; Aplink; Valgykloje; Dar vienas skelbimas; Nė šu-šu; Teisinga 
pedagogika: [eilėraščiai; A. Budzinskas yra Girkautų kaimo bibliotekos vedėjas nuo 1968 m. rugsėjo 
mėn.] // Leninietis. – 1968, spal. 19. 

Stovyklautojai: [vaizdelis] // Leninietis. – 1973, spal. 20. 

Šakyna: [eilėraštis] // Leninietis. – 1965, liep. 10. 

Šakyna – Šiaurės vakarai; Keltuvių rytas: [eilėraščiai] // Leninietis. – 1972, liep. 8. 

Šalutinis kelias: [humoreska] // Leninietis. – 1985, liep. 4.  

Šiandien krepšinio nebus: [apsakymas] // Laikas. – 1998, birž. 17.  

Šiapus ir anapus kranto: [eilėraštis] // Leninietis. – 1973, saus. 13. 

Šiauliai naktį: [eilėraštis] // Leninietis. – 1965, kovo 27. 

Šieno matavimas: [ištrauka iš romano „Pasaulio centras“] // Laikas. – 1993, geg. 22. 

Širdis teliepsnoja: [eilėraštis] // Leniniečio kelias. – 1957, geg. 12. 

Šlamės ir nenudžius; Nerandu...; Monologas; Direktorė sugrįžo; Gimimo diena: [eilėraščiai] // 
Leninietis. – 1988, kovo 19. 

Štai kaip, Ambraziejau: [humoreska] // Leninietis. – 1985, kovo 7. 

Tiltai: [eilėraštis] // Leninietis. – 1965, saus. 16. 

Tik žodis neišduos...: [apsakymas apie Juozą Ruzgį // Šiaulių kraštas. – 1995, gruod. 5. 

Toks bulviakasis: [apsakymas] // Laikas. – 1995, vas. 18. 

Trys eilėraščiai Nijolei // Laikas. – 1995, spal. 21. 

Ultimatumas: [eilėraštis] // Leninietis. – 1978, saus. 28; Valstiečių laikraštis. – 1984, geg. 19. 

Ultimatumas: [eilėraštis] // Valstiečių laikraštis. – 1984, geg. 19. 

Už progresą: [eilėraštis] // Šluota. – 1970, Nr. 22. 



Vakaras kultūros namuose: [eilėraštis] // Leninietis. – 1968, rugs. 2l. 

Vestuvės; Seniai tai buvo: [eilėraščiai] // Leninietis. – 1975, geg. 24, pried. „Vaivorykštė“. 

Vilnius prieš lietų: [eilėraštis] // Leninietis. – 1975, birž. 21. 

Viltys: [apsakymas] // Leninietis. – 1982, liep. 31. 

Žarėnai rytą: [eilėraštis] // Leninietis. – 1982, lapkr. 27. 

Žibutė: [eilėraštis] // Leniniečio kelias. – 1957, geg. 12. 

Parengė RITA NESAVAITĖ 


